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Susikūrė XVII a. pradžioje. Iki pat XIX a viduryje turgaus aikštės buvo rotušė. Seniausias (1646 m.) Ventspilio gyvenamasis namas yra Tirgus ir Skolas gatvių sankirtoje. Miestiečių ir svečių

pamėgta apsipirkimo vieta.

539 / 5 000 Tulkošanas rezultāti Tulkojuma rezultāts Turgaus aikštė jau seniai patraukė Ventspilio senovinės statybos ir planavimo tyrinėtojų dėmesį. Kadaise jis buvo laikomas seniausiu

Ventspilio centru. Ventspilio istorinio centro tyrinėtoja architektė Rita Zandberga (1929-1993) kadaise manė, kad Turgaus aikštė buvo sukurta XIV–XVII a. Tačiau pamažu susipažinusi su

archyvuose saugoma informacija ji priėjo prie išvados, kad Turgaus aikštė buvo sukurta ir turgaus aikštės kompleksas pastatytas XVII a. pradžioje, tuo metu, kai jau egzistavo viduramžių

Ventspilis, todėl tai nėra seniausia miesto dalis.

2009. 2009 metais turgaus aikštėje vyko rekonstrukcijos darbai, o gruodžio 5 dieną ji buvo atidaryta ambicingu renginiu. turgaus ūkinių pastatų vieta ir pamatų kontūrai, suteikiantys galimybę

turistams susipažinti su istorine Turgaus aikštės pastatų vieta.

Taip pat buvo pastatytas specialus „Turgaus šulinys“ su miestų herbais, sukuriantis galimybę turistams ir kitiems turgaus lankytojams vandenį panaudoti ne tik atsigerti, bet ir nuplauti turguje

pirktus vaisius ir daržoves. Saulėtu oru šulinys veikia ir kaip saulės laikrodis, o nuo jo pagrindo iki aikštės dangos tęsiasi keturios linijos, nukreipiančios į keturias dangaus puses.

Kaip centrinis rekonstruojamos turgaus aikštės objektas įrengta varpinė su laikrodžiu, kuri simbolizuoja kadaise neįgyvendintą merų planą Rotušės bokšte įrengti centrinį miesto laikrodį.

Laikrodis sujungia laiko ir garsų sąveiką, pastatydamas laikrodžio ir skambėjimo eiles. Trys laikrodžių ciferblatai pateikia skirtingą informaciją – laiką Latvijoje, mėnulio fazę ir atitinkamą

savaitės dieną. Apvaliomis valandomis laikrodis groja dainos „Pie dzintara jūras“ melodiją, tačiau 12:33 ir 00:33, akomponuojant Uldis Marhilēvičs dainai „Uz priekšu, Kurzeme“, skelbiamas

ypatingas Ventspilio laikas. Varpinės pastate yra patrauklus elementas – dideli skaičiavimo kauliukai, taip pat skulptoriaus Glebo Pantelejevo sukurta svorių, tūrių ir matų paroda.

Turgaus aikštė rekonstruota Europos regioninės plėtros fondo, Ventspilio miesto tarybos ir valstybės biudžeto lėšomis įgyvendinant projektą „Ventspilio istorinio centro atnaujinimas turizmo

plėtrai“.
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